
Kompletní pravidla turnajové série 
 

CHEMCO CUP 
 

2. ročník, rok 2018 (1. září 2018 – 18. květen 2019) 
(dále v textu „Pohár“) 

 
1. Soutěžící 

a. turnajů se mohou zúčastnit muži a ženy starší 15 let po vyplnění turnajové přihlášky 
b. turnajová přihláška se vyplňuje pouze při první účasti v rámci  Poháru 
c. údaje z přihlášek jsou sice správcem stránek průběžně aktualizovány, ale za jejich aktualizaci si 

odpovídá každý hráč sám a pokud chce zanést změnu, může o to požádat ředitele turnajové série 
(kontakt níže) 

d. účastníci mladší 15 let musí přihlášku opatřit podpisem zákonného zástupce 
e. nedílnou součástí turnajové přihlášky je souhlas se zpracováním osobních údajů v souladu s českou a 

evropskou legislativou (GDPR), bez podepsaného souhlasu hráči nebudou uvedeni ve výsledcích a 
žebříčcích a ztrácí automaticky nárok na veškeré odměny a účast ve finálovém turnaji 

f. do Poháru se mohou přihlásit jak registrovaní členové UŠO, tak i zájemci o účast, kteří dosud svazovou 
registraci nemají 

g. podmínkou účasti v daném kole (jednotlivém turnaji) Poháru je složení startovného v uvedeném 
termínu u rozhodčího turnaje 

h. podmínkou započítání turnaje do žebříčků je dále také fyzická přítomnost hráče na turnaji a odehrání 
minimálně jednoho zápasu v turnaji 

i. podmínky pro účast na finálovém kole (turnaji) jsou stanoveny v kapitole „Finálový turnaj“ 
 

2. Hrací místa 
a. Seznam hracích míst a termínů jednotlivých turnajů je uveden na www.chemco-cup.cz, kde bude 

průběžně aktualizován. 
b. Během sezóny se může seznam míst měnit. Místa mohou být přidávána nová, rušena či přemístěna na 

novou adresu. Pokud to okolnosti povolí, budou veškeré změny avizovány na stránkách www.chemco-
cup.cz s pětidenním předstihem. 

 
3. Základní,  zvýhodněné a major turnaje 

a. všechny turnaje (s výjimkou finálového) budou započítány do žebříčku série ChemcoCup po zaplacení 
příslušného poplatku pořadatelem, a to jako základní či zvýhodněné dle platného rozpisu 

b. základní, zvýhodněné i major turnaje se budou odehrávat na hracích místech dle termínové listiny 
c. hraje se buď jediný společný turnaj všech přihlášených hráčů nebo turnaj mužů a žen zvlášť, přičemž 

v každém turnaji musí být minimálně čtyři účastníci 
d. ženy se mohou přihlásit i do turnaje společného, a to pouze v případě že jejich turnaj bude již odehrán 

nebo se uskuteční po skončení společného turnaje 
e. rozhodnutí, zda bude turnaj mužů a žen zvlášť, je v kompetenci pořadatele/rozhodčího místního 

turnaje 
f. turnaj řídí rozhodčí pověřený pořadatelem turnaje, který je též odpovědný za rozlosování turnaje a 

vedení zápisu o průběhu turnaje (turnajový pavouk, tabulka zápasů) 
g. rozlosování turnaje je prováděno po ukončení lhůty pro registrace, rozlosování je veřejné a provádí jej 

turnajový rozhodčí nebo jím pověřená osoba 
h. losování může být provedeno pomocí specializovaného programu, generátorem náhodných čísel na 

stránkách www.chemco-cup.cz nebo pomocí lístků s čísly tažených z osudí 
i. lhůta pro registraci do turnaje je 15 minut před oficiálním začátkem, pokud ji rozhodčí neprodlouží 
j. všichni hráči musí být před skončením lhůty pro registraci na hracím místě, o případném přihlášení 

hráče, který je ještě na cestě, rozhoduje rozhodčí turnaje 
k. hrací systém turnaje je dvojité KO, výjimečně (po dohodě s účastníky) může rozhodčí použít též 

jednoduché KO, skupiny „každý s každým“ či nějaký jiný systém 
l. každý přihlášený dostane možnost odehrát v turnaji minimálně dvě utkání 
m. doporučené startovné základního a zvýhodněného turnaje Poháru je 60 Kč, kredity se vhazují 



n. hraje se hra 501 double out  (15 kol), o pořadí hráčů rozhoduje počáteční rozhoz na střed 
o. bodování základního turnaje je 100 bodů za účast a 100 bodů za každé překonané pole 
p. bodování zvýhodněného turnaje je 200 bodů za účast a 200 bodů za každé překonané pole 
q. bodování turnaje major je 1000 bodů za účast a 500 bodů za každé překonané pole 
r. zvýhodněné turnaje se budou konat vždy od 1. do 7. dne daného měsíce 
s. každý měsíc bude uspořádán jeden turnaj kategorie major, termín a hrací místo bude uvedeno na 

stránkách www.chemco-cup.cz 
t. zvýhodněné a major turnaje se liší jen bodováním, nevyplácí se nich žádné finanční odměny, pokud se 

pořadatel nerozhodne sám jinak 
u. v den konání major turnaje nelze pořádat základní a zvýhodněné turnaje na jiných hracích místech 
v. odměny v turnaji 

1. – 3. místo: medaile 
nejlepší žena: medaile 
popřípadě jiné ceny určené pořadatelem místního turnaje 
 

4. Žebříček  aktivity 
a. do žebříčku aktivity se každému hráči započítává  100 bodů za každý hrací den 
b. podmínkou je odehrání minimálně jednoho turnaje v daný hrací den 
c. body z žebříčku aktivity se započítávají i do celkového žebříčku mužů i žen 
d. bodování žebříčku a průběžné pořadí lze shlédnout na stránkách www.chemco-cup.cz 
 

5. Žebříčky  
a. vedení turnaje povede celkový žebříček mužů, žen a aktivity, které budou veřejně přístupné na 

www.chemco-cup.cz 
b. do celkového žebříčku se každému hráči započítává nejlepší bodový zisk v daném měsíci a to 4 nejlepší 

základní turnaje + 1 nejlepší zvýhodněný turnaj, přičemž při absolvovaní většího množství turnajů 
budou v každé kategorii započteny ty s nejvyšším bodovým ziskem (nejlepším umístěním) 

c. do celkového žebříčku dále bude všem hráčům započteno 100 bodů za každý odehraný hrací den a čtyři 
nejlepší turnaje kategorie major 

d. dále bude veden žebříček nejvíce aktivních hráčů 
e. žebříčky budou obvykle aktualizovány nejpozději tři dny po každém odehraném turnaji 
f. po uplynutí této doby již nebude možné žebříčky upravit zadavatelem, ale pouze osobou pověřenou 

k těmto změnám vedením turnaje 
 
6. Finálový turnaj 

a. místo konání finálového turnaje bude upřesněno v průběhu sezóny 
b. předpokládaný termín konání finálového turnaje je sobota 18. května 2019, začátek cca 10:00 (může 

být později upřesněno s ohledem na volné kapacity pořadatelského místa) 
c. budou se hrát dva oddělené turnaje, finále mužů a finále žen 
d. do finále mužů se kvalifikuje prvních 90 hráčů celkového žebříčku a dále všichni hráči, kteří mají 

odehráno minimálně 30 turnajů Poháru (dle pořadí aktivity) 
e. pokud se některý z prvních 90 hráčů celkového žebříčku finále nezúčastní a neúčast předem oznámí, 

bude volné místo nabídnuto hráči na 91. místě a dále 
f. do finále žen se kvalifikuje prvních 45 hráček celkového žebříčku a dále všechny hráčky, které mají 

odehráno minimálně 30 turnajů Poháru (dle pořadí aktivity) 
g. pokud se některá z prvních 45 hráček celkového žebříčku finále nezúčastní a neúčast předem oznámí, 

bude volné místo nabídnuto hráčce na 46. místě a dále 
h. turnaj řídí rozhodčí pověřený vedením turnaje, který je též odpovědný za rozlosování turnaje a vedení 

zápisu o průběhu turnaje  
i. rozlosování turnaje je prováděno po ukončení lhůty pro registrace, rozlosování je veřejné a provádí jej 

turnajový rozhodčí nebo jím pověřená osoba 
j. losování může být provedeno pomocí specializovaného programu, generátorem náhodných čísel na 

stránkách www.chemco-cup.cz nebo pomocí lístků s čísly tažených z osudí 
k. lhůta pro registraci do turnaje bude 15 minut před jeho oznámeným zahájením 
l. hrací systém finále mužů je dvojité KO 
m. hrací systém finále žen je dvojité KO 
n. startovné finálového turnaje je 150 Kč, kredity se nevhazují, v ceně je grilovaná kýta pro každého, 

případně další drobné občerstvení 
o. vedení Poháru může případně v zájmu zkvalitnění finálového turnaje donominovat další hráče 



 
7. Jackpot a odměny 

a. v průběhu základních a zvýhodněných turnajů se bude 10 Kč za každého hráče odvádět do jackpotu 
b. předpokládaná výše jackpotu je cca 200.000 Kč, orientační tabulka rozdělení odměn je uvedena v 

Dodatku č. 1 těchto pravidel, konkrétní částky se mohou měnit s ohledem na průměrnou turnajovou 
návštěvnost  

c. předpokládaná výše jackpotu je pouze orientační údaj, a může být vyšší či nižší, dle počtů účastí hracích 
míst, hráčů a podobně 

d. předpokládaná výše jackpotu je počítána z průměru 15 hracích míst, 25 turnajů týdně a průměrné 
účasti 16-ti hráčů na turnaj 

e. za každý hrací den, odvede provozovatel místního podniku do jackpotu 100 Kč 
f. základní výše jackpotu na Pohár je 50.000 Kč, tuto částku věnoval hlavní sponzor Poháru 
g. z jackpotu budou vyplaceny výhry nejlepším 32 hráčům celkového žebříčku mužů a nejlepším 16 

hráčkám celkového žebříčku žen 
h. dále budou vyplaceny odměny nejlepším 24 hráčům finálového turnaje mužů a nejlepším 12 hráčkám 

finálového turnaje žen 
i. z pořadí žebříčku aktivity se rozdělí 30.000 Kč prvním deseti nejaktivnějším hráčům rovnoměrným 

způsobem 
j. rozdělení jackpotu po odečtení žebříčku aktivity bude následovné 

60% celkový žebříček mužů 
20% celkový žebříček žen 
20% finálový turnaj 
procentuální tabulka bude uvedena v Dodatku č. 1 

k. výše jackpotu bude průběžně aktualizována na stránkách www.chemco-cup.cz 
l. vedení Poháru se zavazuje vytvořit do dvou týdnů po skončení sezóny vyúčtování, které na vyžádání 

poskytne hráčům kvalifikovaným na finálové turnaje 
 
8. Ostatní ustanovení 

a. stránky Poháru jsou na adresách: 
www.chemco-cup.cz a www.dartscup.cz 

b. v případě jakýchkoliv sporů a nejasností má rozhodující slovo vedení Poháru v čele s ředitelem 
turnajové série, panem Ivanem Vaculíkem, tel. 733 174 468, e-mail: chemco.cup@gmail.com 

c. vedení Poháru se zavazuje, že při řešení všech záležitostí neošetřených přímo v těchto pravidlech bude 
obvykle postupovat se zvyklostmi a principy zastávanými UŠO a jejími pravidly 

d. vedení Poháru si vyhrazuje právo na změny a současně se zavazuje, že budou zamýšleny vždy ku 
prospěchu průběhu celé turnajové série 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Dodatek č. 1 - Rozdělení odměn (po odečtení celkové částky odměn za aktivitu) 
 
  ŽEBŘÍČEK MUŽI ŽEBŘÍČEK ŽENY FINÁLE MUŽI FINÁLE ŽENY 

Procento z jackpotu 60,00% 20,00% 15,00% 5,00% 

Počet oceněných 32 16 24 12 

                  

Pořadí A B A B A B A B 

1 12,50% 7,50% 14,50% 2,90% 12,60% 1,89% 15,00% 0,75% 

2 10,00% 6,00% 12,00% 2,40% 10,00% 1,50% 12,00% 0,60% 

3 9,00% 5,40% 11,00% 2,20% 9,00% 1,35% 11,00% 0,55% 

4 8,00% 4,80% 10,00% 2,00% 8,00% 1,20% 10,00% 0,50% 

5 7,00% 4,20% 9,00% 1,80% 7,00% 1,05% 8,50% 0,43% 

6 6,00% 3,60% 8,00% 1,60% 7,00% 1,05% 8,50% 0,43% 

7 5,00% 3,00% 6,00% 1,20% 6,00% 0,90% 7,50% 0,38% 

8 4,00% 2,40% 5,50% 1,10% 6,00% 0,90% 7,50% 0,38% 

9 3,00% 1,80% 5,00% 1,00% 3,00% 0,45% 5,00% 0,25% 

10 2,85% 1,71% 4,50% 0,90% 3,00% 0,45% 5,00% 0,25% 

11 2,70% 1,62% 4,00% 0,80% 3,00% 0,45% 5,00% 0,25% 

12 2,55% 1,53% 3,50% 0,70% 3,00% 0,45% 5,00% 0,25% 

13 2,40% 1,44% 2,50% 0,50% 2,00% 0,30%     

14 2,35% 1,41% 2,00% 0,40% 2,00% 0,30%     

15 2,20% 1,32% 1,50% 0,30% 2,00% 0,30%     

16 2,05% 1,23% 1,00% 0,20% 2,00% 0,30%     

17 1,90% 1,14%     1,80% 0,27%     

18 1,80% 1,08%     1,80% 0,27%     

19 1,70% 1,02%     1,80% 0,27%     

20 1,60% 0,96%     1,80% 0,27%     

21 1,50% 0,90%     1,80% 0,27%     

22 1,40% 0,84%     1,80% 0,27%     

23 1,30% 0,78%     1,80% 0,27%     

24 1,20% 0,72%     1,80% 0,27%     

25 1,10% 0,66%             

26 1,00% 0,60%             

27 0,90% 0,54%             

28 0,80% 0,48%             

29 0,70% 0,42%             

30 0,60% 0,36%             

31 0,50% 0,30%             

32 0,40% 0,24%             

                  

CELKEM 100,00% 60,00% 100,00% 20,00% 100,00% 15,00% 100,00% 5,00% 

         

A procenta z částky pro daný žebříček/turnaj 

B procenta z celkového jackpotu 

 


